



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

Pág 627
Assinatura

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 28

AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº28/2023, cujo Sistema de Registro de Preços para a Aquisição futura e parcelada de material esportivo para atender a demanda do Departamento de Esporte e Laser, vinculado à Secretaria de Educação e seus partícipes. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : BRUNA ALVES DE SOUZA - 26.176.661/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	11,00	Unid	fox	oficial	R\$ 20,00	R\$ 220,00	R\$ 28,01	R\$ 308,11	28,60	R\$ 8,01
Descrição: APITO ESPORTIVO DE PLÁSTICO profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm d altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.										
7	56,00	Unid	magussy	campo	R\$ 112,25	R\$ 6.286,00	R\$ 124,32	R\$ 6.961,92	9,71	R\$ 12,07
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL; confeccionada em PU. Circunferência: de 68-70 cm. Peso: de 410g - 450g; 8gomos; possui camada Neogel, que deixa A Bola Mais Macia e Elástica. Bola oficial dos principais campeonatos estaduais brasileiro.										
8	46,00	Unid	magussy	futsal	R\$ 123,40	R\$ 5.676,40	R\$ 123,42	R\$ 5.677,32	0,02	R\$ 0,02
Descrição: BOLA DE FUTSAL OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, categoria adulto, sistema termossoldada, confeccionada em PU, com câmara de butil com válvula removível e lubrificada com circunferência de 62 a 64 cm e peso entre 410 e 440 g, 0% de absorção d'água, 8/gomos										
9	16,00	Unid	convoy	oficial	R\$ 60,50	R\$ 968,00	R\$ 107,05	R\$ 1.712,80	43,48	R\$ 46,55
Descrição: BOLAS DE VÔLEI- necessariamente deve pesar entre 260 e 280 gramas e medir de 65 a 67 centímetros de circunferência										
10	14,00	Unid	magussy	handebik	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00	R\$ 124,18	R\$ 1.738,52	39,60	R\$ 49,18
Descrição: BOLA DE HANDEBOL-A H1 pesa entre 290 e 330 gramas e tem circunferência entre 50 e 52 centímetros.										
12	4,00	Unid	ynis	oficial	R\$ 21,40	R\$ 85,60	R\$ 21,46	R\$ 85,84	0,28	R\$ 0,06
Descrição: BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER BOLA, tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.										
13	26,00	Unid	sports	oficial	R\$ 86,33	R\$ 2.244,58	R\$ 86,33	R\$ 2.244,58	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLCHONETE ESPORTIVO PARA GINÁSTICA, modelo tradicional, cor Azul, confeccionado em Espuma, revestido em Bagum ou Vinilona, com costura reforçadas e rebatidas a máquina de Overloque, tamanho Padrão de 1.20x0,80x0,04-M.										
15	12,00	Unid	domino	oficial	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 42,29	R\$ 507,48	7,78	R\$ 3,29
Descrição: JOGO DE DOMINÓ; 28 PEÇAS EM OSSO OU MARFIM com pingos coloridos, medindo aproximadamente 05 cm Compr. X 2,5cm Larg. X 0,7cm Espess.; estojo plástico medindo aproximadamente 21 x 7,5 x 5,1 cm., com selo do INMETRO (materiais atóxicos).										
16	200,00	Unid	crespar	oficial	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, ouro										

Subtotal Adjudicado R\$ 67.062,43

Subtotal Orçado: R\$ 29,3029
94.858,85 % R\$ 27.796,42

Assinatura

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, PRATA

18	200,00	Unid	crespar	oficial	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	------	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, BRONZE

19	14,00	Unid	pangue	oficial	R\$ 373,85	R\$ 5.233,90	R\$ 373,85	R\$ 5.233,90	0,00	R\$ 0,00
----	-------	------	--------	---------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: REDE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL 4 MM, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados. Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.

20	13,00	Unid	pangue	oficial	R\$ 225,89	R\$ 2.936,57	R\$ 225,89	R\$ 2.936,57	0,00	R\$ 0,00
----	-------	------	--------	---------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: REDE PARA FUTSAL OFICIAL, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.

22	20,00	Unid	jeps	oficial	R\$ 52,29	R\$ 1.045,80	R\$ 52,29	R\$ 1.045,80	0,00	R\$ 0,00
----	-------	------	------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: TROFÉUS BASE DUPLA DE MDF em formato retangular medindo 25x13cm e 3cm de altura,

23	20,00	Unid	jeps	oficial	R\$ 84,99	R\$ 1.699,80	R\$ 84,99	R\$ 1.699,80	0,00	R\$ 0,00
----	-------	------	------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: TROFÉUS COM 73 CM DE ALTURA, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Suporte em Polímero metalizado na cor dourado e cinco colunas metalizadas na cor prata. Acima um suporte em polímero metalizada na cor dourada e uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta Taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor dourada. Quatro estatuetas fixas de futebol metalizadas na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaquetas para gravação

24	20,00	Unid	jeps	oficial	R\$ 195,75	R\$ 3.915,00	R\$ 195,75	R\$ 3.915,00	0,00	R\$ 0,00
----	-------	------	------	---------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: TROFÉUS COM 99 CM DE ALTURA, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada.

27	200,00	Unid	new stillus	oficial	R\$ 64,25	R\$ 12.850,00	R\$ 132,83	R\$ 26.566,00	51,63	R\$ 68,58
----	--------	------	-------------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Tenis futsal, (tamanhos variados)

28	3,00	Unid	poker	oficial	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 68,61	R\$ 205,83	34,41	R\$ 23,61
----	------	------	-------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CRONOMETRO, profissional, memória de 10 voltas e trechos, contagem regressiva, 2 linhas no visor para volta/tempo do trecho 1/100 segundos, alarme/despertador

29	3,00	Unid	mor	oficial	R\$ 147,46	R\$ 442,38	R\$ 147,46	R\$ 442,38	0,00	R\$ 0,00
----	------	------	-----	---------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Descrição: GARRAFA TERMICA- Botijão da Invicta. Possui tripé retrátil, bocal largo e alça embutida para facilitar o transporte. Capacidade 12 litros

36	10,00	Unid	evamax	oficial	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	R\$ 188,84	R\$ 1.888,40	14,21	R\$ 26,84
----	-------	------	--------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: STEPS - Academia Ginástica exercício slim ams eva.

38	100,00	Unid	new stillus	oficial	R\$ 69,50	R\$ 6.950,00	R\$ 165,46	R\$ 16.546,00	58,00	R\$ 95,96
----	--------	------	-------------	---------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: CHUTEIRAS SOCIETY – Diversos Tamanhos.

39	20,00	Unid	magussy	futvolei	R\$ 87,45	R\$ 1.749,00	R\$ 182,81	R\$ 3.656,20	52,16	R\$ 95,36
----	-------	------	---------	----------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: BOLA DE FUTEVÔLEI: Material Sintético Laminado, Tamanho 05 (Oficial), Peso: 410-450g, Cor: Amarelo e Preto.

Subtotal Adjudicado R\$ 67.062,43 Subtotal Orçado: R\$ 29.3029 R\$
94.858,85 % 27.796,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	6,00	Unid	spitter	oficial	R\$ 987,40	R\$ 5.924,40	R\$ 987,40	R\$ 5.924,40	0,00	R\$ 0,00

Descrição: POSTE PRA REDE DE VÔLEI - Medidas: 2,80 m (altura), Confeccionado em tubos de aço carbono de 3 polegadas.

Subtotal Adjudicado R\$ 67.062,43 Subtotal Orçado: R\$ 29,3029 R\$
 94 858,85 % 27.796,42

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	Unid	APOLLO	APOLLO	R\$ 6,80	R\$ 272,00	R\$ 9,93	R\$ 397,20	31,52	R\$ 3,13

Descrição: BAMBOLÊ, ARO DE PLÁSTICO PVC reforçado com 63 cm de diâmetro para ginastica em movimento.

4	10,00	Unid	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 72,00	R\$ 720,00	R\$ 163,13	R\$ 1.631,30	55,86	R\$ 91,13
---	-------	------	---------	---------	-----------	------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: BARREIRA P/ SALTO Cor (Amarelas) Medida: largura 45 cm x comprimento 34 cm x altura 30 cm.

5	1,00	Unid	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 434,75	R\$ 434,75	37,90	R\$ 164,75
---	------	------	---------	---------	------------	------------	------------	------------	-------	------------

Descrição: BARRA DE FERRO 1,8 mt arra Maciça de ferro fundindo para Musculação com Presilhas. Medida 1/5 de comprimento

6	30,00	Unid	APOLLO	APOLLO	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 10,99	R\$ 329,70	38,13	R\$ 4,19
---	-------	------	--------	--------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: BAMBOLÊ, aro de plástico pvc reforçado com 90 cm de diâmetro para ginastica em movimento

14	2,00	Unid	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 295,00	R\$ 590,00	R\$ 337,81	R\$ 675,62	12,67	R\$ 42,81
----	------	------	---------	---------	------------	------------	------------	------------	-------	-----------

Descrição: CORDAS NAVAL 10 MT X 34MM - MATERIAL: POLIETILENO - PESO: 5,5 KG - COR: PRETO

21	9,00	Unid	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 178,00	R\$ 1.602,00	R\$ 234,91	R\$ 2.114,19	24,23	R\$ 56,91
----	------	------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: REDE PARA VÔLEI OFICIAL. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, doubladas, impermeáveis, com 5cm de largura.

30	4,00	Unid	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 145,00	R\$ 580,00	R\$ 198,21	R\$ 792,84	26,85	R\$ 53,21
----	------	------	---------	---------	------------	------------	------------	------------	-------	-----------

Descrição: HALTER KETLEBELL - peso 10 kg cada. proporciona diversos beneficios como: queima de calorias, aumento da capacidade cardiovascular, maior estabilidade da coluna, melhora da potência, força, resistência aeróbia.

31	1,00	Unid	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 305,00	R\$ 305,00	R\$ 379,43	R\$ 379,43	19,62	R\$ 74,43
----	------	------	---------	---------	------------	------------	------------	------------	-------	-----------

Descrição: JAMP -Cama Elástica Mini Jump Professional 190kg 32 Molas Academia

Subtotal Adjudicado R\$ 4.543,00 Subtotal Orçado: R\$ 32,7464 R\$
 6.755,03 % 2.212,03

Fornecedor : HERACLITO FONTES REZENDE - 13.230.866/0001-30



[Handwritten Signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	15,00	Unid	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 840,00	R\$ 12.600,00	R\$ 840,78	R\$ 12.611,70	0,09	R\$ 0,78

Descrição: UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meióes. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante: Branco; Cor dos detalhes (cortes): Azul caiçara; Escrita: Verde folha. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M Infantil.

37	300,00	Unid	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	33,33	R\$ 7,50
----	--------	------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor AMARELO, AZUL, tamanho P, M, G

Subtotal Adjudicado R\$ 17.100,00	Subtotal Orçado: R\$ 19.361,70	11,6813 %	R\$ 2.261,70
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA - 03.526.560/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	20,00	UND	pec	8	R\$ 38,99	R\$ 779,80	R\$ 74,47	R\$ 1.489,40	47,64	R\$ 35,48

Descrição: BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO – Características: Tamanho: 38 – 40 cm, Peso: 140 – 160 g, Material: Borracha.

Subtotal Adjudicado R\$ 779,80	Subtotal Orçado: R\$ 1.489,40	47,6433 %	R\$ 709,60
--------------------------------	-------------------------------	-----------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 89.485,23	R\$ 122.464,98	26,9299 %	32.979,75

Pacatuba-SE, 28 de Julho de 2023

[Handwritten Signature]

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeira Oficial